
SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
AVISO AOS INTERESSADOS DA CONCORRÊNCIA 

N°001/2010-HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182517

AVISO AOS INTERESSADOS DA CONCORRÊNCIA 
N°001/2010-HOL

Comunicamos aos interessados que foi negado provimento 
à impugnação ao edital da Concorrência N° 001/2010-HOL 
interposta pela empresa Stylus Construção Civil e Serviços 
Ltda, sendo mantido o edital na íntegra. Assim, informamos 
que a abertura do certame se dará no mesmo local previamente 
indicado no instrumento convocatório, no dia 30.11.2010 às 
10:00h (Horário de Brasília).
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-HOL

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 182228

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE02354
Valor: 578,40
Data: 03/11/2010
Vigência: 03/11/2010 a 02/11/2011
Objeto: Aquisição de medicamentos
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Ferrarimed Distribuidora de Medicamentos LTDA
Endereço: Rua Professor Brandão, Bairro: Alto da Rua XV, 408
CEP. 80450-280 - Curitiba/PR
Telefone: 4100000000 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 182220

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE02352
Valor: 1.512,00
Data: 03/11/2010
Vigência: 03/11/2010 a 02/11/2011
Objeto: Aquisição de medicamentos
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Cristália Prod. Químicos e Farmacêuticos LTDA
Endereço: Av. Paoletti, Bairro: Pinheiros, 363
CEP. 13970-000 - Itapira/SP
Telefone: 1938639500 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº. 01/2010 – CSIND Nº. 16/10 – FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182214

A Presidente da Comissão de Sindicância nº 15/2010, 
designada pela PORTARIA Nº 804/2010 – GP/FSCMPA, 
de 18 de novembro de 2010, publicada no DOE nº 31.795 
de 22 de novembro de 2010, expedida pelo Dr. Maurício 
Cezar Soares Bezerra, Presidente da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará.
RESOLVE:
Designar, na forma do art. 205, § 1º da Lei nº 5.810/94 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, a servidora Patrícia 
Suely Cavalcante Nonato, Assistente Administrativo, matrícula nº 
57193112/1, lotada na Procuradoria Fundacional da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará, para, sob compromisso 
desempenhar as funções de secretária da comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 22 de novembro de 2010.
Adriana Paula Martins Lucas Vidonho
Presidente da Comissão

PORTARIA DE FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182774
PORTARIA Nº. 813 /2010/GAP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor MAURICO CEZAR 
SOARES BEZERRA, matrícula 5171466/017, no período de 
02.02.2011 a 03.03.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182785

PORTARIA: 814/10
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Tabita Martins Moreira Alves
Cargo: Contadora
Matrícula Funcional: 51749022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545760000    0269000000          339039              250.00
10122012545760000    0269000000          339030              2,000.00
Observação: Solicitação de Suprimento de Fundos da Gerência 
de Logística, a fim de suprir as diversas aquisições imediatas e 
urgentes de pequeno valor, através do memo 704/10 de 19 de 
novembro de 2010.
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182793

PORTARIA: 815/10
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Edivaldo dos Santos Fonseca
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 571928221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545760000    0269000000          339030              1,500.00
Observação: Solicitação de Suprimento de Fundos da Gerência 
de Assistência Farmacêutica para atender despesas miúdas 
de pronto pagamento, através do memo. 455/10 de 19 de 
novembro de 2010.
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº 745/2010–GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182739

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Mandado Judicial do Juiz de Direito Titular da 
2ª Vara de Fazenda da Capital do Estado do Pará, referente ao 
Processo nº. 0033552-05.2010.814.0301, no qual foi concedida 
liminar em favor da empresa Bertillon – Vigilância e Transporte de 
Valores LTDA determinando a suspensão dos efeitos do Contrato 
nº. 020/2010 até o julgamento do Mandado de Segurança,
RESOLVE:
Suspender os efeitos do Contrato nº. 020/2010, oriundo do 
Pregão Eletrônico nº. 10/2010/CPL/FSCMPA, firmado entre a 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa Pólo 
Segurança Especializada LTDA, a partir de 15.09.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de setembro de 2010.
Maurício Cézar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 182734

Contrato: 36
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de manutenção prevetiva e 
corretiva com troca de peças inclusas dos equipamentos 
localizados no Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Valor Total: 73.968,00
Data Assinatura: 07/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 06/10/2011
Inexigibilidade: 31/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
Contratado: Agfa Healthcare Brasil Importação e Serviços LTDA 
- Agfa HE
Endereço: R Alexandre Dumas, 1711
CEP. 04717-004 - São Paulo/SPComplemento: 3º andar, conjunto 
301, Ed. Birmann 12
Telefone: 1151886428 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182714
Inexigibilidade: 31/2010
Data: 07/10/2010
Valor: 73.968,00
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva com troca de peças inclusas dos equipamentos 
localizados no Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Fundamento Legal: art. 25, I da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 07/10/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: Agfa Healthcare Brasil Importação e Serviços LTDA - Agfa 
HE
Endereço: R Alexandre Dumas, Bairro: Chácara Santo Antônio 
(Zona Sul), 1711
CEP. 04717-004 - São Paulo/SP
Complemento: 3º andar, conjunto 301, Ed. Brimann 12
Telefone: 1151886428 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182730

P O R T A R I A Nº. 305/2010-GEAPE/HEMOPA, 
25 DE NOVEMBRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Valeria Márcia Barbosa 
de Vasconcelos Braga, Enfermeira, matrícula nº. 58673012/2, 
lotado na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 29 de junho de 2010 a 31 de março de 
2011 NIT nº. 17061546083.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de novembro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação HEMOPA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182345

PORTARIA: 589/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CESAR GOMES PORTELA
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 541954991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,000.00
10302118826230000    0269001022          339036              700.00
10302118826230000    0269001022          339039              500.00
Observação: PROTOCOLO 2010/253195. PERIODO DE 
APLICACAO 24/11/2010 A 24/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182336

PORTARIA: 588/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS
Cargo: ENFERMEIRO
Matrícula Funcional: 70005371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,000.00
10302118826230000    0269001022          339036              1,000.00
Observação: PROTOCOLO 2010/253160. PERIODO DE 
APLICACAO 24/11/2010 A 24/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182466

PORTARIA: 592/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: AMIL JORGE SILVA CORREA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Matrícula Funcional: 541955521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,150.00
10302118826230000    0269001022          339033              200.00
10302118826230000    0269001022          339036              350.00
10302118826230000    0269001022          339039              130.00
Observação: PROTOCOLO 2010/269477. PERIODO DE 
APLICACAO 24/11/2010 A 24/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril


